- 1 -

EPTC〔2023〕146 号

各有关单位：

为加强“云大物移智链边”技术在变电领域的深度融合与创新应

用，深度挖掘电力行业数字变电技术新成果、新业态、新应用场景，

布局、培育和引导未来产业发展，推进变电运检的数据共享和价值挖

掘，促进变电专业智能化建设步伐，EPTC 电力技术协作平台联合国

网江苏省电力有限公司定于 2023 年 10 月 25-27 日在江苏省苏州市

举办 2023 年（第八届）变电智能运检创新发展论坛。现将有关事宜

通知如下：

一、会议时间地点

报到时间：2023年 10 月 25 日  10:00-22:00

会议时间：2023年 10 月 26-27 日

会议地址：苏州珀丽春申湖酒店（江苏省苏州市相城区春秋路

28 号）

二、会议内容

（一）主旨论坛

- 2 -

（二）前沿技术论坛

（三）专题论坛

1.变电设备可靠性提升论坛

2.变电检测与试验技术论坛

3.人工智能与数字孪生技术论坛

4.红外检测技术论坛

5.变电智能巡视与感知技术论坛

6.数字化 RCM 变电检修技术论坛

（四）展览展示

论坛设置变电领域技术创新与应用成果、优秀论文等展览展示

区,通过实物、图文展板与视频联播等多种形式，多角度、多层次、

全方位展示变电领域优秀成果。

三、组织机构

主办单位：EPTC电力技术协作平台

          国网江苏省电力有限公司

协办单位：国网苏州供电公司

EPTC变电专家工作委员会

广东电网有限责任公司

电力工业电气设备质量检验测试中心

IEEE输配电委员会（中国）

承办单位：中能国研（北京）电力科学研究院

- 3 -

四、参会人员

EPTC 变电专家工作委员会委员，变电专业领域专家学者，电网

企业、发电企业、电力建设企业、电力科研院所、电力设计院、高

校、变电设备制造单位的技术专家等。

五、报名注册

（一）报名方式

请各位参会代表于 2023年 10月 24日前通过手

机扫码报名。会议期间不安排接送站，食宿统一安

排，费用自理。

（二）报名费用

变电专家工作委员会委员、各省电力公司参会代表免收会议

费；科研院所及 EPTC 协作单位参会代表 2000 元/人；其他单位参

会代表 3000 元/人。

（三）缴费方式

会议费可提前汇款或现场交纳，汇款信息如下：

开户名：中能国研（北京）电力科学研究院

开户行：中国工商银行中环广场支行

账  号：0200209509200061213

（提前汇款请在 10 月 24 日前完成，汇款时请注明“2023 年

（第八届）变电智能运检创新发展论坛+姓名”）

六、联系方式

（一）会议议程安排

联系人：龚黎明  13691294959

（二）参会咨询

- 4 -

联系人：周  婷  15811385649

（三）商务合作

联系人：田孝华  18910786128

（四）酒店预订

联系人：徐金辉  13913148555

附件：会议地址及乘车路线

                                    EPTC 电力技术协作平台

2023 年 8 月 29 日

- 5 -

附件

会议酒店：苏州珀丽春申湖酒店

会议地址：江苏省苏州市相城区黄埭镇春秋路 28号

酒店联系人：徐金辉  13913148555

酒店价格：300元/天（含早餐）

 EPTC 电力技术协作平台                 2023 年 8月 29 日印发